CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São Geraldo do Araguaia – SAGA

CNPJ: 17.889.806/0001-85

Avenida Antônio Nonato Pedrosa, 324

Vila Administrativa, Alto Bec, CEP: 68570-000.

EDITAL Nº 02/2023/COMISSÃO ESPECIAL - CMDCA

 A Comissão Especial do Processo de Escolha Unificada dos membros do Conselho Tutelar

do município de São Geraldo do Araguaia – Pará, constituída na forma da Resolução nº 01/2023/CMDCA,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA ELEIÇÃO, realizada no dia 01 de Outubro de 2023, de forma unificada

em todo Território Nacional, conforme boletins das urnas eletrônicas distribuídas: UNIDADE DE VOTAÇÃO

001 (EMEF DOM SEBASTIAO TOMÁS), UNIDADE DE VOTAÇÃO 002 e UNIDADE DE VOTAÇÃO 003

(EMEF MACÁRIO DANTAS), UNIDADE DE VOTAÇÃO 004 (EMEF MARTIM AFONSO DE SOUSA - VILA

FORTALEZA), UNIDADE DE VOTAÇÃO 005 e UNIDADE DE VOTAÇÃO 006 (EMEF RAIMUNDO

FERREIRA LIMA), UNIDADE DE VOTAÇÃO 007 (EMEF WALQUIRIA BENTES - VILA DOIS IRMÃOS), e

UNIDADE DE VOTAÇÃO 008 (EMEF JANUÁRIO VAZ DA COSTA -  VILA NOVO PARAÍSO), observada a

ordem decrescente resultante da eleição, conforme planilha de apuração em anexo:

CLASSIFICAÇÃO
Titulares

NOME DO CANDIDATO Nº DE VOTOS

1º LEOMAR LIMA DE SOUSA

929

2º CRYSNANDA SOUSA
RESPLANDES

922

3º IONE VIANA ROCHA

874

4º APARECIDO FERNANDO F DE
GOIS

751

5º SAMILA BARBOSA BERNARDO

714

CLASSIFICAÇÃO
Suplentes

NOME DO CANDIDATO Nº DE
VOTOS

6º PEDRO LEONARDO DE R
MARQUEZ

701

7º ALDEONE DE SOUSA MEDRADO

700

8º IDAEL LIMA DA SILVA

613

9º ROSANA PEREIRA DA SILVA

590

10º TCHARLES LEITE DOS SANTOS

571

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São Geraldo do Araguaia – SAGA

CNPJ: 17.889.806/0001-85

Avenida Antônio Nonato Pedrosa, 324

Vila Administrativa, Alto Bec, CEP: 68570-000.

CLASSIFICAÇÃO

Geral

NOME DO CANDIDATO Nº DE VOTOS

11º LUANA SOUZA BRITO

498

12º RILDON RANIELE S DE ALMEIDA 477

13º NAGILA ABREU DA CRUZ

463

14º DENILCE LEANDRO ROCHA

440

15º LAYZA FRANÇA CHAGAS

313

16º ABRAÃO CARDOSO DA LUZ

259

17º JOÃO VITOR PEREIRA DOS

SANTOS

252

18º RAINO DE MORAIS CARVALHO

238

19º ALANA ARAUJO SILVA

229

20º ROSILMAR BARROS DOS

SANTOS

162

21º SARA PEREIRA DA SILVA

150

22º JESUS IRIS PEREIRA DA SILVA

146

 TOTAL DE ELEITORES: 2.684

Tendo como RESULTADO PRELIMINAR das Eleições do Conselho Tutelar o exposto na tabela

acima, estando os primeiros 5 (cinco) colocados como Conselheiros Tutelares Titulares e os demais 5 (cinco)

estando suplentes, nos moldes do item 1.4 do Edital de Convocação nº 01/2023/CMDCA, abra-se o prazo de

recurso de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da publicação do presente edital nos meios de comunicação,

para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no item 12.2 do Edital

de Convocação.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São Geraldo do Araguaia – SAGA

CNPJ: 17.889.806/0001-85

Avenida Antônio Nonato Pedrosa, 324

Vila Administrativa, Alto Bec, CEP: 68570-000.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após análise dos recursos apresentados no

prazo legal.

São Geraldo do Araguaia – Pará, 02 de outubro de 2023.

SUELY DE ANDRADE BARBOSA MARANHÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO Nº 01/2023/CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São Geraldo do Araguaia – SAGA

CNPJ: 17.889.806/0001-85

Avenida Antônio Nonato Pedrosa, 324

Vila Administrativa, Alto Bec, CEP: 68570-000.

SUELY DE ANDRADE BARBOSA MARANHÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO Nº 01/2023/CMDCA

		2023-10-02T19:52:36-0400
	SUELY DE ANDRADE BARBOSA MARANHAO:75181924204

		2023-10-02T19:53:09-0400
	SUELY DE ANDRADE BARBOSA MARANHAO:75181924204